4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ БОРЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
2 заседание I созыва
РЕШЕНИЕ

14 октября 2025 года                                                                                        № 37
город Борзя
О реорганизации администрации Борзинского муниципального округа Забайкальского края путем присоединения к ней администраций городских и сельских поселений муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 12 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 5 Закона Забайкальского края от 28 декабря 2024 года № 2474-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в Борзинский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Борзинского муниципального округа Забайкальского края
р е ш и л:

1. Реорганизовать администрацию Борзинского муниципального округа Забайкальского края путем присоединения к ней администрации городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505008395, ИНН  7529010250), администрации городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505008000, ИНН 7529010115), администрации сельского поселения «Акурайское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505007955, ИНН 7529010203), администрации сельского поселения «Биликтуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505007911, ИНН 7529010193), администрации сельского поселения «Ключевское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505008186, ИНН 7529010242), администрации сельского поселения «Кондуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505007966, ИНН 7529010154), администрации сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505007922, ИНН 7529010186),  администрации сельского поселения «Новоборзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505008175, ИНН 7529010235), администрации сельского поселения «Переднебыркинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505008153, ИНН 7529010210),  администрации сельского поселения «Приозёрное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505007944, ИНН 7529010161), администрации сельского поселения «Соловьёвское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505008164, ИНН 7529010228), администрации сельского поселения «Усть-Озёрское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505007988, ИНН 7529010130),  администрации сельского поселения «Хада-Булакское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505007933, ИНН 7529010179), администрации сельского поселения «Цаган-Олуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505008010, ИНН 7529010108), администрации сельского поселения «Чиндантское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505007999, ИНН 7529010122), администрации сельского поселения «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505007977, ИНН 7529010147),  администрации  сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505008021, ИНН 7529010098).

2. Считать администрацию Борзинского муниципального округа Забайкальского края правопреемником администрации городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Акурайское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Биликтуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Ключевское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Кондуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Новоборзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Переднебыркинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края,  администрации сельского поселения «Приозёрное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Соловьёвское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Усть-Озёрское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края,  администрации сельского поселения «Хада-Булакское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Цаган-Олуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Чиндантское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края,  администрации  сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края.

3. Определить администрацию Борзинского муниципального округа Забайкальского края уполномоченным органом на направление в регистрирующий орган уведомления о начале процедуры реорганизации и опубликование уведомления о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Возложить обязанности по проведению мероприятий, связанных с реорганизацией юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, на временно исполняющего полномочия главы муниципального района «Борзинский район» Трухина И.Н.

5. Временно исполняющему полномочия главы муниципального района «Борзинский район» Трухину И.Н. уведомить регистрирующий орган в порядке, установленном федеральным законодательством, о принятии решения Советом Борзинского муниципального округа Забайкальского края о реорганизации, а также осуществить иные необходимые юридические действия, связанные с указанной реорганизацией.

6. Рекомендовать администрации городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Акурайское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Биликтуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Ключевское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Кондуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Новоборзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Переднебыркинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края,  администрации сельского поселения «Приозёрное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Соловьёвское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Усть-Озёрское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края,  администрации сельского поселения «Хада-Булакское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Цаган-Олуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Чиндантское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края,  администрации  сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края провести реорганизационные мероприятия в соответствии с действующим законодательством.

7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

8. Настоящее решение официально опубликовать в порядке, установленном Уставом Борзинского муниципального округа Забайкальского края.
	Председатель

Совета

Борзинского муниципального округа

Забайкальского края

_________ Р.А.Гридин

	Временно исполняющий полномочия главы

муниципального района
«Борзинский район»
Забайкальского края

_________ И.Н.Трухин